coadjutores in paroecialibus muneribus adsignatos esse, cautum superius est. Caeteri vero 

reliquos decem canonicatus indepti […] saedulam opera praestabunt, quod et de 

Archipresbytero, ac tribus canonicis coadjuctoribus, nec non de cappellanis sei beneficiariis 

sancitum edicitur, prout in capituli statutis, de quibus infra agetur, difficle decretum 

adnotabitur […]. IV°. Sex quoque aderunt in hoc eodem capitulo sacerdotes inservientes seu 

beneficiarii nuncupati […]. V°. Cum autem a communitate dicti Oppidi Planae Graecorum 

annua cuique ex tribus parochis cappellanis olim dictis unciarum quindecim portio fuerit 

adtributa, unde summa quadraginta quinque unciarum coalescit, et insuper census 

unciarum triginta pro Archipresbytero, nec non alii proventus pro eleemosynis missarum, 

et in divini cultus (tuitionem) ad eadem communitate sint assignati, ac pareterea Ecclesia 

ipsa S. Demetrii aliis fructibus emolumentisque in praesens potiatur, ac potiri in posterum 

possit, cumque ex regia munificentia pensio annua unciarum quadrigentarum fuerit in 

novae Collegiatae commodum decreta, quae deducendae erunt ex portione redditum 

Archiepiscopalis Mensae Montis Regalis juxta Apostolicum privilegium in pios usus 

erogandorum; idcirco sanctitas sua hanc annuam summam unciarum quadrigentorum 

integram et absque ullo onere novo huic Capitulo addixit, et assignavit, una cum reliquis 

memoratis fructibus […] dividantur […] nullique oneri obnoxius census unciarum triginta 

pro Archipresbytero, et unciarum quindecim pro quolibet ex tribus primis Canonicis ad 

curam animarum […]». 
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1827159. Giovanni Borgia, nel frattempo scomparso nel 1826, non poté però vedere 

la concretizzazione del suo lavoro.  

Degli esiti successivi della Collegiata non si sa molto160. Damiano Como 

riferisce che non entrò mai in funzione: dopo la bolla del 1827 «da parte sua, 

ancora una volta, fece opposizione l'Arciv. Balsamo di Monreale, cui era 

demandata l'esecuzione della Bolla. La Collegiata restò così definitivamente 

bocciata, nonostante il Re con decreto del 30 novembre 1830 e la Consulta 

generale del Regno si fossero espressi in modo favorevole per i desideri dei 

grecoalbanesi»161 i quali avevano chiesto che dalla bolla venisse completamente 

rimosso ogni riferimento alla Etsi Pastoralis, presente tra gli articoli.   

Nel frattempo, forse, l’exequatur alla Bolla, i rivolgimenti politici che di lì a 

poco avrebbero travolto la penisola italiana, gli avvicendamenti nell’intellighenzia